
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 
 
 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (17/2024) 

της 244ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 01.03.2024 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Ετήσιου Προγράμματος Εποπτικών Δραστηριοτήτων της ΡΑΣ (Σχέδιο 
Εποπτείας) έτους 2024 της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων & 
Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ). 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.4632/2019 (Α’ 159). 
2. τον Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμός (ΕΕ) 2018/761. 
3. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 632/24-02-2023 Απόφαση της ΡΑΣ (13/2023) για την Έγκριση της 

Στρατηγικής για την Εποπτεία της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) για την τριετία 
2023 – 2025. 

4. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5791/29-05-2017 Απόφαση ΡΑΣ για την έγκριση του κανονιστικού 
πλαισίου εποπτείας (Β’ 2158/23-06-2017). 

5. την Οδηγία (ΕΕ) 2016/798. 
6. τον Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμός (ΕΕ) 2018/762. 
7. τον Εκτελεστικός Κανονισμός (ΕΕ) 2019/779. 
8. την υπ. αριθμ. πρωτ. 768 / 23.02.2024 Εισήγηση του Γενικού Δ/ντη προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την έγκριση του συνημμένου Σχεδίου Εποπτείας για το έτος 2024, με τον τίτλο: «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Εποπτικών Δραστηριοτήτων της ΡΑΣ έτους 2024», σε εφαρμογή του άρθρου 5 της 
υπ. αριθμ. πρωτ. 5791/29-05-2017 Απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ (Β’ 2158/2017). 
 
 
 
 
 
 
Συνημμένο : 
Ετήσιο Πρόγραμμα Εποπτικών Δραστηριοτήτων της ΡΑΣ έτους 2024 

Αθήνα,  01/03/2024 

Αριθ. Πρωτ. : 844 

Η Πρόεδρος 
 
 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 9ΟΓ5ΟΚΠ2-ΑΓΙ



ΟΣΕ (ΔΥ) ΟΣΕ (ΥΣΦ) HELLENIC TRAIN (ΣΕ)
HELLENIC TRAIN 

(ΥΣΦ)
ΣΤΑΣΥ (ΣΕ) ΣΤΑΣΥ (ΥΣΦ) RAIL CARGO (ΣΕ) PEARL (ΣΕ) GFR (ΣΕ) Ημερομηνία

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΟΚΙΜΕΣ 
ΠΡΙΝ ΤΗΝ 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ -  
ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΙ ΤΡΕΝΟΥ

2 3η βδομάδα

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

2. ΗΓΕΤΙΚΟΣ ΡΟΛΟΣ
3. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ

4.6. ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ - 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ

2 1η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας 3 4η βδομάδα

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

2. ΗΓΕΤΙΚΟΣ ΡΟΛΟΣ 
6. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ
2 4η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΙ ΤΡΕΝΟΥ - 4η βδομάδα

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

4.6. ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ - 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ

6. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ
7. ΒΕΛΤΙΩΣΗ

2 1η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ F2 - F4 - 
ΒΟΛΟΣ

2 2η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχειου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

4.6. ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ - 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΥ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ

6. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ
7. ΒΕΛΤΙΩΣΗ

2 4η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ F3 - F4 - 
ΜΗΧ. ΡΕΝΤΗ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ GSM-R 
(ON BOARD)

2 2η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ GSM-R 
(ΠΑΡΑΤΡΟΧΙΟ)

2 2η βδομάδα

Συνάντηση Εποπτείας

Α
Υ

Γ
Ο

Υ
Σ

Τ
Ο

Σ
Σ

Ε
Π

Τ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
Ο

Κ
Τ

Ω
Β

Ρ
ΙΟ

Σ
ΙΟ

Υ
Λ

ΙΟ
Σ

ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΟΠΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 2024

ΜΗΝΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΑΡΧΗΣ
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ

Μ
Α

Ρ
Τ

ΙΟ
Σ

Α
Π

Ρ
ΙΛ

ΙΟ
Σ

Μ
Α

ΪΟ
Σ

ΙΟ
Υ

Ν
ΙΟ

Σ

ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ - ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΕ) 2023/1693

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ F1 - 
ΣΕΠΟΛΙΑ 2 2η βδομάδα

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΣΕ 
ΣΤΑΘΜΟ-ΚΕΚ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΛΙΟΣΙΑ-

ΚΙΑΤΟ

2 4η βδομάδα

Συνάντηση Εποπτείας

Ν
Ο

Ε
Μ

Β
Ρ

ΙΟ
Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 
(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας 3 3η βδομάδα

Δ
Ε

Κ
Ε

Μ
Β

Ρ
ΙΟ

Σ

ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ

ΑΔΑ: 9ΟΓ5ΟΚΠ2-ΑΓΙ


		2024-03-01T15:19:22+0200
	Athens




